МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное  государственное  бюджетное  образовательное

учреждение   высшего   образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ИНСТИТУТ

КИНО И ТЕЛЕВИДЕНИЯ»

П Р И К А З

Санкт-Петербург

28 августа 2025 г.
О зачислении в Санкт-Петербургский
киновидеотехнический  колледж
 в 2025 году

№ 221-ку

В соответствии с Правилами приема граждан в Санкт-Петербургский
киновидеотехнический колледж федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный институт кино и телевидения», утвержденными приказом от
30.05.2025 №128-ОД.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Зачислить с 01.09.2025 г. студентами на I курс очной формы обучения на места
по договорам возмездного оказания услуг для освоения образовательной
программы среднего профессионального образования – программы подготовки
специалистов среднего звена на базе основного общего образования по
результатам общего конкурса, следующих абитуриентов – граждан Российской
Федерации:
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
со сроком обучения 3 г. 10 м.
специальность 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам)

№
п/п

ФИО
Результат

ВИ

Средний балл по
документу об
образовании

1. Летавин Ярослав Антонович Зачёт 4,44

2. Нагорный Богдан Дмитриевич Зачёт 4,44

3. Минина Арина Сергеевна Зачёт 4,41

4. Котова Алина Сергеевна Зачёт 4,4

5. Бондарчук Василиса Николаевна Зачёт 4,38

6. Полянская Вероника Владимировна Зачёт 4,38

7. Козыренко Анастасия Евгеньевна Зачёт 4,37

8. Голубев Аркадий Павлович Зачёт 4,35

9. Котелевский Игорь Максимович Зачёт 4,35

10. Кузин Максим Иванович Зачёт 4,35

2

11. Шмакова Виктория Дмитриевна Зачёт 4,35

12. Егоров Иван Владимирович Зачёт 4,33

13. Катыхов Артём Дмитриевич Зачёт 4,33

14. Кудрявцева Ульяна Георгиевна Зачёт 4,33

15. Носкова Анастасия Дмитриевна Зачёт 4,33

16. Толстунова Екатерина Ивановна Зачёт 4,33

17. Меляков Владислав Алексеевич Зачёт 4,32

18. Францев Михаил Дмитриевич Зачёт 4,32

19. Озорнин Иван Артемович Зачёт 4,31

20. Чистяков Егор Алексеевич Зачёт 4,31

21. Кахидзе Илья Кахаберович Зачёт 4,3

22. Опарина Светлана Александровна Зачёт 4,29

23. Самойленко Матвей Николаевич Зачёт 4,29

24. Алексеева Дарья Дмитриевна Зачёт 4,25

25. Головкин Михаил Михайлович Зачёт 4,25

26. Калинчикова Валерия Евгеньевна Зачёт 4,25

27. Николаев Иван Антонович Зачёт 4,25

28. Волков Максим Сергеевич Зачёт 4,24

29. Поварова Ольга Сергеевна Зачёт 4,24

30. Сиухина Елизавета Станиславовна Зачёт 4,24

31. Овчинников Арсений Сергеевич Зачёт 4,22

32. Павликов Георгий Петрович Зачёт 4,22

33. Угрюмова Дарья Игоревна Зачёт 4,19

34. Данилова Елизавета Максимовна Зачёт 4,18

35. Косяк Михаил Павлович Зачёт 4,18

36. Панихин Серафим Александрович Зачёт 4,18

37. Левикин Мартин Константинович Зачёт 4,13

38. Сапенков Семён Игоревич Зачёт 4,12

39. Смолина Полина Павловна Зачёт 4,12

40. Чайкина Екатерина Сериковна Зачёт 4,12

41. Сысольцева Алина Ивановна Зачёт 4,11

42. Черкаев Артемий Андреевич Зачёт 4,11

43. Гольтиссон Вадим Олегович Зачёт 4,1

44. Макарова Алёна Владимировна Зачёт 4,08

45. Бобровский Фёдор Николаевич Зачёт 4,06

46. Ипполитова Вера Андреевна Зачёт 4,06

47. Мельников Иван Васильевич Зачёт 4,06

48. Разумовский Владимир Александрович Зачёт 4,06

49. Эйсмонт Элеонора Сергеевна Зачёт 4,06

50. Янгурчина Карина Ринатовна Зачёт 4,05

51. Беленикина Мария Игоревна Зачёт 4

52. Голышева Ульяна Игоревна Зачёт 4

53. Коротких Кристина Артёмовна Зачёт 4

54. Ампилогов Виктор Сергеевич Зачёт 3,95

55. Игнатьева Анна Артемовна Зачёт 3,94

56. Лапшин Руслан Валерьевич Зачёт 3,94

57. Росяева Варвара Андреевна Зачёт 3,94

58. Левин Евгений Максимович Зачёт 3,85

59. Анашкин Михаил Михайлович Зачёт 3,82

60. Серов Михаил Александрович Зачёт 3,82

61. Червякова Алевтина Сергеевна Зачёт 3,8

3

62. Папсуев Ярослав Дмитриевич Зачёт 3,79

63. Крылов Георгий Максимович Зачёт 3,76

64. Андреев Семён Сергеевич Зачёт 3,75

65. Калинина Милена Михайловна Зачёт 3,75

66. Ларионов Денис Николаевич Зачёт 3,75

67. Бекчев Михаил Дмитриевич Зачёт 3,74

68. Вопилов Михаил Игоревич Зачёт 3,71

69. Ананко Савелий Алексеевич Зачёт 3,69

70. Назаренко Артём Аркадьевич Зачёт 3,67

71. Аблин Иван Маркович Зачёт 3,65

72. Гасанова Малика Низамиевна Зачёт 3,65

73. Левицкий Семён Алексеевич Зачёт 3,65

74. Торопова Софья Александровна Зачёт 3,65

75. Безносиков Александр Михайлович Зачёт 3,63

76. Сокуров Атмир Рустамович Зачёт 3,63

77. Лоюк Ксения Максимовна Зачёт 3,59

78. Кирильчук Максим Григорьевич Зачёт 3,56

79. Стуков Степан Сергеевич Зачёт 3,56

80. Матус Кирилл Юрьевич Зачёт 3,53

81. Громова Анастасия Олеговна Зачёт 3,5

82. Мочалов Никита Евгеньевич Зачёт 3,5

83. Яковийчук Александр Игоревич Зачёт 3,5

84. Морозов Матвей Евгеньевич Зачёт 3,47

85. Щепотов Егор Евгеньевич Зачёт 3,44

86. Рулев Андрей Кириллович Зачёт 3,39

87. Стоячко Ольга Александровна Зачёт 3,39

88. Кортиков Иван Алексеевич Зачёт 3,32

89. Карчевский Руслан Витальевич Зачёт 3,29

90. Фелонюк Ника Денисовна Зачёт 3,12

2.  Зачислить с 01.09.2025 г. студентами на I курс очной формы обучения на места
по договорам возмездного оказания услуг для освоения образовательной
программы среднего профессионального образования – программы подготовки
специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по результатам
общего конкурса, следующих абитуриентов – граждан Российской Федерации:
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
со сроком обучения 2 г. 10 м.
специальность 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам)

№
п/п

ФИО
Результат

ВИ

Средний балл по
документу об
образовании

1.  Михайлова Ярослава Евгеньевна Зачёт 4,68

2.  Семикина Анна Михайловна Зачёт 4,61

3.  Борисенко Данила Васильевич Зачёт 4,6

4.  Брагина Арина Алексеевна Зачёт 4,6

5.  Дудочкин Артём Сергеевич Зачёт 4,6

6.  Жбанова Анастасия Алексеевна Зачёт 4,57

7.  Лысихина Екатерина Александровна Зачёт 4,46

8.  Топоров Глеб Алексеевич Зачёт 4,46

9.  Коробкова Анастасия Евгеньевна Зачёт 4,43

10.  Дорощенкова Елена Сергеевна Зачёт 4,31

4

11.  Заседателева Ульяна Романовна Зачёт 4,31

12.  Святковский Михаил Александрович Зачёт 4,29

13.  Стариков Арсений Павлович Зачёт 4,27

14.  Бахшиян Екатерина Дмитриевна Зачёт 4,23

15.  Сбоев Егор Сергеевич Зачёт 4,23

16.  Андреева Софья Владимировна Зачёт 4,22

17.  Бородкин Артемий Андреевич Зачёт 4,18

18.  Вохмянина Софья Олеговна Зачёт 4,14

19.  Агеев Олег Романович Зачёт 4,13

20.  Фрош Арпи Денисовна Зачёт 4,13

21.  Буркова Юлия Владимировна Зачёт 4,08

22.  Ощепков Артем Олегович Зачёт 4,08

23.  Андреев Михаил Антонович Зачёт 4,07

24.  Данилова Кира Алексеевна Зачёт 4,07

25.  Дьяченко Александр Николаевич Зачёт 4,07

26.  Манцветова Софья Константиновна Зачёт 4,07

27.  Поташев Артём Денисович Зачёт 4,07

28.  Завтур Андрей Андреевич Зачёт 4,06

29.  Андреев Всеволод Станиславович Зачёт 4

30.  Гришин Сергей Борисович Зачёт 4

31.  Шадрин Арсений Леонидович Зачёт 4

32.  Южакова Валерия Сергеевна Зачёт 3,94

33.  Продан Захар Павлович Зачёт 3,93

34.  Нелюбина Злата Владимировна Зачёт 3,92

35.  Лукьянов Дмитрий Сергеевич Зачёт 3,85

36.  Гальцев Артемий Сергеевич Зачёт 3,77

37.  Зубов Иван Михайлович Зачёт 3,77

38.  Бахтин Александр Максимович Зачёт 3,71

39.  Егоров Алексей Михайлович Зачёт 3,71

40.  Некрасов Максимилиан Валерьевич Зачёт 3,71

41.  Доценко Дмитрий Игоревич Зачёт 3,69

42.  Миронова Анна Евгеньевна Зачёт 3,69

43.  Быстров Кирилл Александрович Зачёт 3,67

44.  Мироненков Семён Евгеньевич Зачёт 3,64

45.  Туренин Никита Михайлович Зачёт 3,64

46.  Петров Степан Сергеевич Зачёт 3,63

47.  Санталов Всеволод Алексеевич Зачёт 3,62

48.  Замалтдинова Лидия Александровна Зачёт 3,57

49.  Баженов Антон Сергеевич Зачёт 3,53

50.  Герасимович Арсений Станиславович Зачёт 3,53

51.  Марчукова Эвелина Викторовна Зачёт 3,53

52.  Инкина София Максимовна Зачёт 3,5

53.  Хошбин Мадина Фавадовна Зачёт 3,5

54.  Шибаев Олег Сергеевич Зачёт 3,5

55.  Тураев Владимир Игоревич Зачёт 3,46

56.  Матухнов Егор Антонович Зачёт 3,36

57.  Харланчук Егор Юрьевич Зачёт 3,23

3.  Зачислить с 01.09.2025 г. студентами на I курс очной формы обучения на места
по договорам возмездного оказания услуг для освоения образовательной
программы среднего профессионального образования – программы подготовки

5

специалистов среднего звена на базе основного общего образования по
результатам общего конкурса, следующих абитуриентов – граждан иностранного
государства:
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
со сроком обучения 3 г. 10 м.
специальность 55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам)

№
п/п

ФИО / Гражданство
Результат

ВИ

Средний балл по
документу об
образовании

1. Анихимовская Вера Александровна (Беларусь) Зачёт 4,31

Основание: договор возмездного оказания услуг на обучение, протокол заседания
приемной комиссии № 29/25 от 28.08.2025 г.

Ректор                                                                                              Е.В. Сазонова

6

Проект приказа вносит:
Директор колледжа

_____________  А.Л. Зайцева

«____»  ______________2025

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела договоров

_________________  Л.С. Карбутова

«____»  ____________________2025

Начальник международного отдела
договоров

________________ С.Л. Галактионова

«____»  ____________________2025

Ответственный секретарь
приемной комиссии  СПбГИКиТ

________________  Е.В. Степанова

«____»  ____________________2025